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«نوراللهی» فاتح لیگ برتر امارات؛ عادت به قهرمانی
«احمد نوراللهی» پس از چهار قهرمانی لیگ با پرسپولیس، توانست برای اولین بار در یک 
لیگ خارجی هم به قهرمانی برســد. به گزارش فوتبــال ۳۶۰، احمد نوراللهی دومین بازیکن 
ایرانی بود که این فصل توانســت در یک لیگ خارجی قهرمان شود. نوراللهی و شباب الاهلی، 
یک هفته پیش از پایان لیگ برتر امارات،  قهرمانی شان را قطعی کردند. دیناموزاگرب و صادق 
محرمی هم قهرمانی شــان در لیگ کرواسی را مســجل کرده اند. این فصل، فصل خوبی برای 
لژیونرهای ایرانی اســت و چهار بازیکن دیگر امیدوار هســتند فصــل را با فتح لیگ داخلی به 

پایان برسانند.
عادت قهرمانی

شباب الاهلی این هفته با شکست بنی یاس در خانه حریف توانست قهرمان لیگ برتر امارات 
شود. احمد نوراللهی، ستاره خط میانی شباب الاهلی این فصل فقط دو بازی تیمش را از دست 
داده و همیشه یکی از بازیکنان ثابت لئوناردو ژاردیم بوده است. شباب الاهلی با برد این هفته، 
۵۴ امتیازی شد و فاصله ای سه  امتیازی با العین و الوحده تیم های دوم و سوم جدول لیگ دارد. 
برتری آنها در بازی رودررو اما باعث شــده یک هفته پیش از پایان لیگ خیالشــان از قهرمانی 
راحت شــود. نوراللهی با این قهرمانی، برای پنجمین بار قهرمانی لیگ را به دســت آورد. او از 
لیگ هفدهم تا بیستم، با پرسپولیس قهرمان لیگ برتر ایران شد و این فصل توانست در امارات 
هم روی ســکوهای قهرمانی برود. نوراللهی پس از صادق محرمی، دومین بازیکن ایرانی شد 

که این فصل در یک لیگ خارجی به قهرمانی می رسد.
جهانبخش نفر بعدی؟

بازیکنان لژیونر ایرانی این فصل، شانس زیادی برای قهرمانی در لیگ شان داشته اند. صادق 
محرمی اولین کسی بود که با دیناموزاگرب قهرمان کرواسی شد و پس از او، نوبت به نوراللهی 
رســید تا با شــباب الاهلی لیگ برتر امارات را فتح کند. فاینورد هم با علیرضا جهانبخش، این 
هفته توانست ۲-صفر اکسلسیور را ببرد و در یک قدمی قهرمانی قرار بگیرد. فاینورد فقط یک 
برد از ســه بازی آینده می خواهد تا قهرمانی اردیویسه را قطعی کند و علیرضا جهانبخش به 
اولین قهرمانی خود در یک لیگ معتبر اروپایی برسد. جهانبخش قبلا با نایمخن، قهرمان لیگ 

دسته دوم هلند شده بود.
شانس خوب حاج صفی و میلاد

بین دیگر لژیونرهای ایرانی، ســه بازیکن دیگر هم شــانس قهرمانی در این فصل را دارند. 
پورتو تیم دوم جدول پرتغال، در تعقیب بنفیکاست. با این حال فاصله هفت امتیازی و یک بازی 
کمتر، شانس پورتو را برای قهرمانی به حداقل می رساند. احسان حاج صفی و میلاد محمدی 
هم در ترکیب آ.ا.ک آتن، امیدوار به قهرمانی یونان هســتند. آ.ا.ک آتن در حال حاضر هم امتیاز 
پاناتینایکوس صدرنشــین جدول یونان اســت و به خاطر نتیجه ضعیف تر در بازی رودررو، در 
رده دوم قــرار دارد. آنهــا امیدوارند در دو هفته پایانی بتوانند صدرنشــینی و جام قهرمانی را 
از پاناتینایکوس بگیرند. بازی های پاناتینایکوس در هفته های پایانی نســبت به آ.ا.ک دشوارتر 

هستند و همین شانس قهرمانی تیم حاج صفی و محمدی را افزایش می دهد.

پالما با طیبی و اولادقباد قهرمان اروپا شد
تیم فوتسال پالمای اسپانیا در فینال لیگ قهرمانان اروپا برابر اسپورتینگ لیسبون پرتغال به 
پیروزی رســید و همراه با دو بازیکن ایران برای نخستین بار قهرمانی در اروپا را تجربه کرد. به 
گزارش مهر، دیدار فینال لیگ قهرمانان فوتســال اروپا یکشنبه شب بین دو تیم پالمای اسپانیا و 
اسپورتینگ لیسبون پرتغال برگزار شد که در نهایت تیم پالما در ضربات پنالتی ۵ بر ۳ پیروز شد. 
در این بازی که در ورزشگاه پالما برگزار شد ریویلوس در نیمه نخست برای پالما گل زنی کرد و 
اسپورتینگ در نیمه دوم این گل را پاسخ داد. حسین طیبی و مسلم اولادقباد دو بازیکن ایرانی 
هم برای پالما به میدان رفتند. طیبی که در مرحله نیمه نهایی دو گل پالما را برابر دیگر نماینده 
پرتغال یعنی بنفیکا به ثمر رسانده بود در این بازی نخستین ضربه پنالتی پالما را گل کرد و در 
پایان جام قهرمانی را مانند اولادقباد برای اولین بار بالای ســر برد و افتخار بی نظیری را تجربه 
کرد. طیبی در این فصل هشــت گل اروپایی ثبت کــرد. در دیدار رده بندی هم بنفیکای پرتغال 

۴ بر ۳ اندرلخت بلژیک را شکست داد و سوم شد.

رنکینگ برترین آزادکاران جهان در سیطره آمریکایی ها
عموزاد تنها صدرنشین ایران

رنکینگ جدید اتحادیه جهانی کشتی در شرایطی اعلام شد که در نیمی از وزن ها کشتی گیران 
آمریکایی در صدر جای دارند. به گزارش ایسنا، در پایان رقابت های  کشتی آزاد قهرمانی پان آمریکن 
۲۰۲۳ در بوینس آیرس آرژانتین، اتحادیه جهانی کشــتی رنکینگ برترین آزادکاران جهان را اعلام 
کرد. در این رنکینگ کشتی گیران آمریکایی در پنج وزن از وزن های ۱۰گانه در صدر قرار دارند و از 

میان کشتی گیران ایران نیز تنها رحمان عموزاد در وزن ۶۵ کیلوگرم صدرنشین است.
رنکینگ جدید برترین آزادکاران جهان به شرح زیر است:

وزن ۵۷ کیلوگــرم: ۱- تومــاس گیلمان (آمریــکا) ۲- زلیم خان آبــاکاروف (آلبانی) ۳- زو 
وانهــو (چین) ۴- داریان کروز (پورتریکو)...۵۴- علیرضا ســرلک (ایــران)/ وزن ۶۱ کیلوگرم: ۱- 
آرســن هاروتونیتن (ارمنســتان) ۲- ری هیگوچی (ژاپن) ۳- رضا اطری (ایــران) ۴- نارمانداخ 
(مغولســتان)/ وزن ۶۵ کیلوگرم: ۱- رحمان عموزاد (ایــران) ۲- جان دیاکومیهالیس (آمریکا) 
۳- سباســتین ریورا (پورتریکو) ۴- اســماعیل موســوکایف (مجارســتان)... / وزن ۷۰ کیلوگرم: 
۱- زیــن ردرفورد (آمریکا) ۲- تایشــی ناریکانــی (ژاپن) ۳- ارنازار آکماتألیف (قرقیزســتان) ۴- 
آرمن آندراســیان (ارمنستان)...۳۰- مرتضی قیاســی / وزن ۷۴ کیلوگرم: ۱- کایل دیک (آمریکا) 
۲- تایمراز ســالکازانوف (اسلواکی) ۳- ســونر دمیرتاش (ترکیه) ۴- یونس امامی (ایران) /وزن 
۷۹ کیلوگرم: ۱- جردن باروز (آمریکا) ۲- واســیل میخایلــوف (اوکراین) ۳- بکزاد عبدالرحمان 
اف (ازبکســتان) ۴- محمد نخودی (ایران)/ وزن ۸۶ کیلوگرم: ۱- بوریس ماکوئف (اســلواکی) 
۲- سباستین جزرانسکی (لهســتان) ۳- حسن یزدانی (ایران) ۴- دیوید تیلور (آمریکا) /وزن ۹۲ 
کیلوگرم: ۱- میریانی مایسورادزه (گرجستان) ۲- کامران قاسمپور (ایران) ۳- عثمان نورماگمدوف 
(آذربایجــان) ۴- جــی دن کاکس (آمریــکا) /وزن ۹۷ کیلوگرم: ۱- کایل اســنایدر (آمریکا) ۲- 
باتیربک تساکولوف (اسلواکی) ۳- ولادیسلاو بایتسایف (مجارستان) ۴- ماگومدوف ماگومدخان 
(آذربایجان) ...۷- محمدحســین محمدیان (ایران) / وزن ۱۲۵ کیلوگرم: ۱- طاها آکگل (ترکیه) 
۲- خاگواگرل مونختور (مغولستان) ۳- امیرحسین زارع (ایران) ۴- گنو پتریاشویلی (گرجستان).

امیری به ارمنستان باخت و حذف شد
بوکســور وزن ۹۲ کیلوگــرم ایــران، دومین مبارزه خود در مســابقات جهانی تاشــکند را با 
شکســت مقابل نماینده ارمنســتان پشت سر گذاشت و از دور مســابقات کنار رفت. به گزارش 
ایرنا، بیســت ودومین دوره مسابقات قهرمانی جهان با حضور ۵۳۹ بوکسور از ۱۰۷ کشور، از روز 
دوشــنبه هفته گذشته به میزبانی تاشکند پایتخت ازبکستان آغاز شــده و ۱۴ روز ادامه خواهد 
داشــت. دیروز دوشــنبه در ادامه این رقابت ها، پوریا امیری نماینده وزن ۹۲ کیلوگرم که در دور 
نخست برابر توکتوزون از قرقیزستان به برتری رسیده بود به مصاف «نارک ماناسیان» از ارمنستان 
رفت و در پایان سه راند با رأی داوران با حساب ۵ بر صفر شکست خورد و حذف شد. امیری در 
ثانیه های ابتدایی راند نخست، ضربه هوک دست چپ سنگینی خورد که همین ضربه موجب 
شکافتگی دوباره ابرو او شد. او در راند دوم عملکرد نسبتا بهتری داشت اما در نهایت نتوانست 
برابر حریف ارمنســتانی که بسیار شــجاعانه ضربه می زد، به موفقیت برسد. تیم ایران با هفت 
بوکســور در این رقابت ها شــرکت کرده اســت که پیش از این پوریا عبدالمالکی (یک برد و یک 
شکســت)، امین مجنونی، علی حبیبی نژاد و میثم قشلاقی با قبول شکست برابر حریفان از دور 
مسابقات کنار رفتند. دانیال شه بخش، پوریا امیری و شاهین موسوی نیز با برتری مقابل حریفان 
 (IBA) به دور بعدی رســیده بودند که در این بین، امیری حذف شد. فدراسیون جهانی بوکس
برای این رقابت ها جوایز دلاری نیز در نظر گرفته است که به نفر اول ۲۰۰ هزار دلار، به نفر دوم 

۱۰۰ هزار دلار و به نفرات سوم ۵۰ هزار دلار تعلق می گیرد.

فـوتـبـال در امـروز

رئال مادرید – منچسترسیتی ۲۲:۳۰

جواد خیابانی گزارشــگر قدیمی تلویزیون این روزها برخلاف رقبای قدیمی در 
صداوســیما به یکه تازی اش ادامه می دهد. او به واسطه کسوتی که در این زمینه 
دارد جایگاه خاصی در بین گزارشگران تلویزیونی به دست آورده و نسل جدیدی 
از گزارشــگران تلویزیون هم با وجود اســتقبال از آنها در این سازمان نتوانسته اند 
خللی در کار این مجری  – گزارشــگر قدیمی ایجاد کنند. خیابانی در زمره مجریانی 
اســت که صدای خوبی دارد. او روزگاری بــا هیجانی کردن گزارش که آمیخته با 
جملات احساســی بود، توانست جایی برای خودش دســت و پا کند. اوج کارش 
همان گزارش خاطره انگیز بازی ایران – اســترالیا در مرحله انتخابی جام جهانی 
بود که رســیدن ایــران به جام جهانی فرانســه بــا گزارش دلچســب خیابانی، 
لذت خاص تری داشــت. باوجود ایــن  جواد در همان بخش درجــا زد و توفیقی 
در به روزســانی خودش نداشــت. برخلاف ادعایی که بارها داشــته و خودش را 
اهل مطالعه و پیگیر اخبار و رویدادها نشــان داده اســت، نتوانسته در مقایسه با 
رقبایش جایگاه بهتری پیدا کند. عادل فردوســی پور و مزدک میرزایی به وضوح از 
او پیشــی گرفته و حتی با وفور اطلاعاتی که به خورد مخاطب می دانند، دســت 
جــواد خیابانی را بیشــتر رو کردند. علاوه بر آنها، محمدرضــا احمدی هم از راه 
رســید و در این بخــش از خیابانی پیشــی گرفت. خیابانی در تمامی ســال های 
پس از بازی ایران – اســترالیا دیگر نه به واســطه گزارش های دلچســب بلکه به 
دلیل ســوتی های گاه و بیگاهی کــه در حین گزارش می داد، ترند شــد. با خروج 
مزدک میرزایی از صداوســیما و مهاجرتش به لندن و البته کنار رانده  شدن عادل 
فردوسی پور از تلویزیون و شبکه سه، به نظر می رسید جواد دوباره بتواند خودش 
را تبدیل به گزارشــگر شــماره یک تلویزیون در حوزه فوتبــال کند. این اتفاق ولی 
رخ نــداد و جواد با همان فرمت همیشــگی به کار ادامــه داد و همچنان هم او 
به واســطه جملات بعضا عجیب و غریبی که حین گــزارش به زبان می آورد، در 
فضای مجازی مورد نقد قرار می گیرد. تفاوت این جواد با جواد ســابق، دست کم 
در عصری که عــادل و مزدک حضور داشــتند، یکه تازی اش اســت. محمدرضا 
احمدی چندصباحی اســت حضور کم رنگ تری در گزارش هــای فوتبالی دارد و 
بیشــتر گزارش های مهم در اوقات اخیر به جواد خیابانی رســیده است. او اما به 

نظر می رســد قدر فرصت به دست آمده را ندانســته  یا اینکه تلاشی برای ارتقای 
اوضــاع کنونی اش در گزارش نمی کند ؛ همچنان همان فرمت قدیمی را در پیش 
گرفتــه، با ایجــاد هیجانات بعضا کاذب و تداوم به کار بــردن جملاتی که موجب 
تحیر می شــود. تازه ترین آنها مربوط به همین دیدار تیم های پرسپولیس و پیکان 
اســت که چند روز پیش در چارچوب رقابت های هفته بیست و هشــتم لیگ برتر 
برگزار شــد. جواد در ادعایــی عجیب و غریب عنوان کرد کــه در ایران نزدیک به 
۵۰ میلیــون نفر این بازی را از نزدیک تماشــا می کنند. او بــا هیجان خاصی این 
جمله را ادا کرد تا باورپذیری اش برای مخاطب بیشــتر شود. مشخص نیست متر 
و معیــار خیابانی برای مطرح کردن چنین آماری چیســت ولی واضح اســت که 
اغراق در آن رخ داده اســت. فارغ از بررســی این موضوع که آیا آمارسازی هایی  
این چنینی در دســتور کار قــرار گرفته یا نه، جواد خیابانی دســت کم دیگر درباره 
اطلاعات ورزشی هم نباید مدعی باشد. درست است که او خودش را اهل ترجمه 
می داند و دانش زبانی اش را هم یکی، دو بار به طور ناموفقی به رخ کشیده، ولی 
در همین دیدار آخری که گزارش کرد، نشــان داد حاضر به چک کردن ساده ترین 
موارد ورزشــی هم نیســت. نمونه اش را می توان اصرار بر ماجرای تلاش پیکان 
برای فرار از ســقوط عنوان کــرد. جواد خیابانی روی این گزاره تأکید داشــت که 
پرســپولیس برای قهرمانی و پیکان برای نیفتادن تلاش می کند. درباره داســتان 
پرســپولیس حق با جواد بود ولی ماجرای ســقوط پیکان امری اســت که با یک 
تحقیق ســاده منتفی می شــود. این روزها در لیگ برتر، دو تیم انتهایی ســقوط 
می کننــد و دو تیم از لیــگ یک جایشــان را خواهند گرفت. تفــاوت رخ داده در 
قوانینی اســت که جایگاه تیم هــا در جدول رده بندی را دســتخوش تغییر کرده 
اســت. برخلاف گذشــته این بار نه تفاضل گل  بلکه بازی های رودررو است که در 
صورت هم امتیازی، رده بندی را مشــخص می کند. با درنظر گرفتن جدول کنونی، 
تیم نفت مسجدســلیمان با ۱۶ امتیاز قعرنشــین اســت و پیکان بــا ۲۶ امتیاز در 
رده دوم ایســتاده است. حال تکلیف مشخص اســت؛ نفت مسجدسلیمان حتی 
اگــر دو بازی اش را هم ببــرد و پیکان هر دو را ببازد، باز خطــری پیکان را تهدید 
نمی کند. مســئله ای که جواد خیابانی را ســردرگم کــرده وضعیت دو تیم دیگر 

یعنــی صنعت نفت آبادان و مس کرمان اســت؛ این دو تیم هــر دو ۲۱ امتیازی 
هســتند و با درنظر گرفتــن وضعیت پیکان ۲۷ امتیازی بدیهی اســت که این طور 
به نظر برســد که پیــکان در صورت باختــن بازی های بعدی اش و برنده شــدن 
صنعت نفت و مس کرمان به مشــکل بربخورد. باوجود این، چنین نیســت. حتی 
اگــر پیکان هر دو بازی بعدی خــود را هم ببازد، باز در لیگ برتر ماندگار اســت. 
این تیم در دیدارهای رودررو مقابل مس کرمان نتایج بدتری گرفته اســت؛ رفت 
را ۳ بر صفر باخته و برگشــت را یک بر صفر برده اســت. پس در صورت تساوی 
امتیــاز از این تیم پایین تر خواهد بود ولی اینجا باید وضعیت صنعت نفت را هم 
مشــخص کرد. بازی پیکان و صنعت نفت، رفت و برگشــت مساوی شده است. 
تفاوت اینجاســت که پیکان بــازی رفت را یک – یک کرده و بــه لطف گل زده در 
خانه حریف وضعیت بهتری با صنعت نفتی دارد که در بازی برگشــت بازی شان 
صفر-صفر شــده اســت. پس اگر نفت هر دو بازی را ببرد و پیکان هر دو بازی را 
ببــازد، باز پیکان بالاتر از این تیم آبادانی در جدول می ایســتد. اینجا دیگر خطری 
پیکان را تهدید نمی کند و ماندگاری اش تضمین شــده اســت. نکته درخور  توجه 
اینکه این جمله جواد خیابانی در بین دو نیمه مورد اعتراض مســئولان باشــگاه 
پیکان هم قرار گرفته و آنها از طریق رابط به خیابانی رســانده اند که جمله اش را 
اصلاح کند ولی او ظاهرا اصرار به استفاده از قانون سابق یعنی همان تفاضل گل 
داشته و مدعی شده اســت که اگر پیکان بازی هایش را با گل های بیشتری ببازد، 
خطر ســقوط تهدیدش می کنــد! البته که وضعیت جــواد خیابانی تنها موضوع 
مورد نقد این روزهای گزارشگران تلویزیونی فوتبال نیست؛ چون انتقادات از سبک 
گزارش یک جانبه و هواداری تعدادی از گزارشگران تلویزیونی در شهرستان ها هم 
صدای منتقدان را بلند کرده است؛ به طوری که حتی مجری برنامه فوتبال هم در 
پخش زنده عاجزانه از آنها می خواهد کمی کمتر هواداری کرده و بیشــتر گزارش 
کنند. گو اینکه این موضوع اگر آمیخته با جملات اغراق آمیز و گزاره های نادرست 
نباشد، چندان ایرادی ندارد. بالاخره آنها به نسبت گزارشگران مرکز دست بازتری 
در حمایت از تیم مورد علاقه دارند، هرچند  دولتی بودن تلویزیون در ایران، شــاید 

یکی از بندهایی است که آنها را وادار به گزارش بی طرفانه کند.

یکه تازی های جواد خیابانی با همان فرمت همیشگی

هفته بیســت و نهم رقابت های لیگ برتــر ایران قرار 
اســت روز جمعه به صــورت هم زمان و از ســاعت ۱۸ 
برگزار شــود که در یکی از مهم تریــن بازی های روز، تیم 
اســتقلال باید در سفر به رفســنجان روبه روی مس این 
شــهر قرار بگیرد. این بازی روی کاغذ رقابت دشــواری 
برای اســتقلال محسوب می شــود. با این حال، شاگردان 
ریکاردو ســا پینتو اگــر همچنان می خواهند کورســوی 
امیدی به قهرمانی داشته باشند، باید هرطور شده دست 
پر از این مســابقه خارج شوند. این تیم فعلا با ۵۶ امتیاز 
در رده سوم جدول رده بندی ای قرار دارد که پرسپولیس 
با ۶۰ امتیاز پیشــتاز آن است. اگر اســتقلال برنده شود، 
۵۹ امتیازی می شــود ولی این موضوع باز به آن معنی 
نخواهد بود که امیدش برای هفته آخر هم زنده بماند. 
ماجرا از این قرار است که اگر پرسپولیس  یا حتی سپاهان 
در دیدارهای این هفته برابر گل گهر و پیکان برنده شوند، 
آن وقت کار برای استقلال تمام می شود. پرسپولیس ۶۳ 
و سپاهان ۶۲ امتیازی می شــوند و در فاصله یک هفته 
مانده به پایان این رقابت ها عملا شــانس استقلال برای 
قهرمانی از دســت می رود. حال اگر پرسپولیس امتیاز از 
دســت بدهد یا ببازد ولی باز سپاهان برنده شود، دوباره 
استقلال قهرمانی را از دست می دهد. در چنین شرایطی 
اســتقلال در صورت کســب برد احتمالــی ۵۹ امتیازی 
می شود و ســپاهان ۶۲ امتیازی می شود. آن وقت حتی 
اگر اســتقلال دیــدار هفته پایانی را ببرد و ســپاهان هم 
بازی اش را ببازد، باز به دلیل قانون بازی های رودررو این 
سپاهان اســت که در جدول رده بندی بالاتر از استقلال 
قرار می گیرد. این تیم رفت و برگشت استقلال را برده و در 
صورت تساوی امتیاز می تواند بالاتر از استقلال در جدول 
رده بنــدی قرار بگیرد. واضح اســت که ایــن احتمالات 

همه بر پایه برد اســتقلال در بازی روز جمعه بنا نهاده 
شــده وگرنه اگر این تیم ببازد یا اینکه حتی مساوی هم 
کند، رسما شانســی نخواهد داشت. اختلاف استقلال با 
پرســپولیس فعلا چهار امتیاز است. در صورت شکست 
که با توجــه به یک بازی باقی مانده کار اســتقلال تمام 
اســت. در صورت تساوی، حتی اگر با باخت پرسپولیس 
هم همراه باشــد، باز کار اســتقلال از آنجا که فقط یک 
بــازی دیگر باقی می ماند، تمام اســت؛ چون این تیم در 
بازی های رودررو با پرســپولیس هــم نتیجه بدی گرفته 
است. آنها دیدار رفت را مساوی کرده و بازی برگشت را 
باخته اند. به این ترتیب اگر با پرسپولیس هم امتیاز شوند، 
این شــاگردان یحیی گل محمــدی خواهند بود که بالاتر 
از استقلال در جدول قرار می گیرند. همان طور که عنوان 
شد سرنوشــت قهرمانی اســتقلال اصلا دست خودش 
نیست و باید هر دو رقیب دیگر در بازی های آتی ببازند و 
استقلال هر دو را ببرد تا قهرمان شود. درباره پرسپولیس 
هم یک نکته درخــور  توجه وجود دارد که می تواند این 
تیم را در فاصله یک هفتــه مانده به پایان قهرمان لیگ 
برتر کند. این یکی حالت پیچیده ای ندارد؛ اگر ســپاهان 
ببازد و پرســپولیس برنده شود، آن وقت اختلاف دو تیم 
به چهار امتیاز می رسد و با توجه به یک بازی باقی مانده، 
این پرسپولیس است که رسما قهرمان می شود. تساوی 
ســپاهان و برد احتمالی پرســپولیس هــم دوباره همه 
چیــز را به هفته آخر می کشــاند؛ چون بــا وجود برتری 
ســه امتیازی پرسپولیس، ســپاهان در بازی های رودررو 
عملکــرد بهتری داشــته و ممکن اســت بتواند ورق را 
در هفته پایانی برگرداند. شــاید بررسی همین معادلات 
جزئی، بخشی از جذابیت نهفته هفته ماقبل پایانی لیگ 

برتر باشد.

 رقابت های وزنه برداری قهرمانی آســیا در شــرایطی 
ایــن روزها در کره جنوبی در حال پیگیری اســت که روز 
گذشــته، دختر وزنه بــردار ایران یعنی فاطمه کشــاورز 
موفق شــد در دسته ۶۴ کیلوگرم بدرخشد و نامش را در 
تاریخ وزنه برداری زنان ایران وارد کند. او در این دســته 
و در دو قســمت دو ضــرب و مجموع دو نشــان برنز به 
دســت آورد تا دومین زن تاریخ وزنه برداری ایران باشــد 
که توانسته مدال آوری کند. روز گذشته و در رقابت گروه 
A دســته ۶۴ کیلوگرم وزنه برداری زنان قهرمانی آســیا، 
فاطمه کشــاورز برای ایران وزنه زد که در پایان توانست 
مــدال برنز دو ضرب و مجموع را بگیــرد و ایران را وارد 
جدول مدالی کرد. وزنه برداران  مغولســتان، قزاقستان، 
چین تایپــه و ترکمنســتان اصلی ترین حریفــان نماینده 
ایران بودند و کشاورز رکورد ۸۵ یک ضرب، ۱۰۹ دو ضرب 
و مجمــوع ۱۹۴ کیلوگــرم را ثبت کــرد و در دوضرب و 
مجموع به مدال برنز رســید. کشاورز برای دومین مرتبه 
در قهرمانــی آســیا وزنه زد و در دوره پیش مســابقات، 
پنجم شــد. هشــت وزنه بردار در گــروه A وزنه زدند و 
نماینده ســنگاپور در یک ضرب اوت شد. فاطمه کشاورز 
در حرکت اول یک ضــرب وزنه ۸۳ کیلوگرم را انداخت. 
کوروش باقری، سرمربی تیم ملی زنان برای حرکت دوم 
کشــاورز، وزنه را به ۸۵ کیلوگــرم افزایش داد و نماینده 
ایران این وزنه را به ســختی مهار کرد. او در حرکت سوم 
پشــت وزنه ۸۹ کیلوگــرم قرار گرفت کــه وزنه را بالای 
ســر برد اما قبل از اینکه ثابت بایســتد، وزنه را انداخت 
و سه چراغ قرمز گرفت. او در یک ضرب موفق به کسب 
مدال نشد و در رده پنجم قرار گرفت. کشاورز در حرکت 
دوضــرب بایــد هر چه را در چنته داشــت، بــه نمایش 
می گذاشت تا شــانس گرفتن مدال را از دست ندهد. او 

در حرکت اول وزنه ۱۰۵ کیلوگرم را بالای ســر برد. او در 
حرکت دوم دوضرب هم وزنه ۱۰۹ کیلوگرم را مهار کرد. 
کشــاورز در حرکت ســوم وزنه ۱۱۳ کیلوگرم را انداخت 
اما بــا همان وزنــه ۱۰۹ کیلوگرم مدال برنــز گرفت. در 
مجموع هم رکورد ۱۹۴ کیلوگرم را به ثبت رساند و سوم 
آسیا شد. فاطمه کشاورز نخستین مدال های بین المللی 
خود را دریافت کرد و پس از الهام حســینی، دومین زن 
مدال آور ایران در مســابقات قهرمانی بزرگســالان آسیا 
محسوب می شود. الهام حسینی نخستین مدال آور تاریخ 
وزنه برداری زنان ایران در مسابقات بین المللی است که 
در مســابقات جام نعیم ســلیمان اوغلو در سال ۱۳۹۸ 
مدال برنز با مجموع ۱۹۸=۱۱۰+۸۸ را دسته ۷۶ کیلوگرم 
به  دســت  آورد. پس از اتمام مســابقه، فاطمه کشاورز 
درباره عملکردش گفت: مســابقه خوبی بود و توانستم 
دو مــدال برنــز بگیرم. در ایــن مســابقات ۸۵ کیلوگرم 
یک ضرب و ۱۰۹ کیلوگرم دوضــرب زدم اما در تمرینات 
۹۰ کیلوگرم یک ضرب و ۱۱۵ کیلوگرم دوضرب زده بودم. 
او درباره اینکه چرا در یک ضرب نتوانســت خیلی خوب 
کار کند؟ تصریح کرد: می توانستم وزنه های بهتری بزنم، 
در یک ضرب بدنم شــل شــد و همین باعث شد نتوانم 
خیلی خوب کار کنم. در پشــت صحنــه کادر فنی تمام 
نکات لازم را به من گفت و نقاط ضعفم را به من گوشزد 
کرد. نتوانســتم به اندازه رکوردهایم در تمرین وزنه بزنم 
اما خدا را شــکر که مدال گرفتم. او درباره هدف گذاری 
خود در آینده گفت: با توجه به اینکه ۱۸ ساله هستم، در 
مســابقات قهرمانی جوانان آسیا شرکت می کنم و آنجا 
هم به دنبال کســب یک نتیجه خوب هستم. پس از آن 
قهرمانی جهان را در پیش دارم. هدف اصلی من حضور 

در المپیک است.

ورود نام فاطمه کشاورز به تاریخ وزنه برداری ایراناستقلال قرار است جمعه ناامید شود؟


